
Obec Hlízov
Zastupitelstvo obce Hlízov 
                                                            Zápis č. 1/2024
                                          ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov
                                         konaného dne 29. 1. 2024 od 18:30 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání  Zastupitelstva  obce  Hlízov  (dále  „ZO“)  bylo  zahájeno  v 18:30  hodin  starostou  obce  MVDr. 
Antonínem Škarkou (dále „předsedající“).
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva  konstatoval,  že přítomno je 8 
členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92  
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Omluven byl p. Jon.

Bod I. - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající  navrhl  určit  zapisovatelem Karin  Kohárovou,  DiS.  o  ověřovateli  Bc.  Kateřinu Svobodovou a 
Zuzanu Kačerovskou.
Návrh usnesení č. 1-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje zapisovatelem Karin Kohárovou, DiS. a ověřovateli Bc. Kateřinu Svobodovou a Zuzanu 
Kačerovskou.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 1-1/2024 bylo schváleno.

Bod č. II. – Kontrola plnění usnesení zápisu č. 14/2023
Kontrolovaná usnesení zápisu č. 14/2023

- 7-14/2023 navýšení rozpočtu MŠ, 20. 12. 2023 částka 140 000,- Kč. Finanční částka odeslána.
- 10 – 14/2023 – OZV č. 1/2023 – o místním poplatku ze psů, zveřejněná
- 11 – 14/2023 – OZV č. 2/2023 – o místním poplatku z obecní systému odpad. hospodářství, zveřejněná
- 14 - 14/2023 – Smlouva fy Všetečka, ukončení smluvní spolupráce bylo odloženo
- 16 – 14/2023 – Dodatek č. 17 a Dodatek č. 23 – AVE, dodatky podepsány 20. 12. 2023
- 18 – 14/2023 – Dodatek č. 1 k sazebníku OÚ, v platnosti
- 20 – 14/2023 – Kamerový systém – 4. 1. 2024 odeslána objednávka
- 21 – 14/2023 – sml. s p. Procházkou – likvidace odpadu (papír), podepsána 20. 12. 2023

Bod č. III.  –  Schválení navrženého programu
Předsedající požádal o schválení navrženého programu s doplněním o bod a upraveno – bod 6. Pronájmy KD – 
na únor, 7. bod – Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – p. Jambor (splašková kanalizace), bod. 8 – 
informace k MŠ, č. 9 - Různé 
  1) Určení ověřovatelů a zapisovatele
  2) Kontrola usnesení zápisu č. 14/2023
  3) Schválení doplněného programu
  4) Informace o proplacení faktur
  5) Schválení záměru o prodeji pozemku obce č. pozemku 300/1
  6) Schválení pronájmy KD
  7) Schválení smlouvy o Smlouvě budoucí darovací – splašková kanalizace a vodovod na par. č. 371/1
  8) Konkurzní řízení na místo ředitelky v MŠ Hlízov
  9) Různé
Návrh usnesení č. 2-1/2024
ZO Hlízov schvaluje doplněný program jednání.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 2-1/2024 bylo schváleno.

Bod č. IV. – Informace o proplacení faktur
Faktura fa AVE CZ odpadové hospodářství 89 184,25 Kč za svoz odpadu.
Faktura  MND – energie  (OÚ,  prodejna,  pošta)  –  73 369,  fa  byla  uhrazena,  na  dalším zastupitelstvu bude 
projednán způsob zúčtování pro uživatele/nájemce.
ZO bere informaci na vědomí.

Bod č. V. – Schválení záměru o prodeji pozemku obce č. 300/1
Majitel nemovitosti čp. 41 při plánu o renovaci svého majetku, zjistil, že část obecního pozemku užívá. 

1



Vzhledem k tomu, že se jedná o obecní pozemek (část dvoru o výměře 18 m2 ), žádá o možnost odkoupení výše 
uvedeného pozemku dle přiloženého geometrického plánu. Jedná se zarovnání hranice pozemku 
s hospodářskou budovou.
Návrh usnesení č. 3-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje vypsání záměru na odprodej obecního pozemku o výměře 18 m2 pozemek 300/17 za cenu 
v místě obvyklou.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 3-1/2024 bylo schváleno.

Bod č. VI. – Pronájmy KD
1. Žádost  o  bezplatný  pronájem  KD  spolku  SKK  Hlízov –  bezplatný  pronájem  na  24.  2.  –  Turnaj 

v mariáši. Návrh na bezplatný pronájem, vítaná pravidelná akce, reprezentace obce.
Návrh usnesení č. 4-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje bezplatný pronájem KD spolku SKK Hlízov – pořádání Turnaje v mariáši, dne 24. 2. 
2024.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 4-1/2024 bylo schváleno.
2. Žádost o bezplatný pronájem KD spolku SDH Hlízov – bezplatný pronájem dne 10. 2. 2024 od 20 h – 

Karneval pro dospělé. Akce ve spolupráci s Fotbal Hlízov z.s.
Návrh usnesení č. 5-1/2024:
ZO Hlízov  schvaluje  bezplatný  pronájem KD spolku  SDH Hlízov  ve  spolupráci  s Fotbalem Hlízov  z.s.  – 
Karneval pro dospělé, dne 10. 2. 2024 od 20 h.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 5-1/2024 bylo schváleno.

Dále SDH Hlízov žádá o finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na část výdajů spojených s organizací akce – 
Karneval pro dospělé.
Návrh usnesení č. 6-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na uhrazení části výdajů spojených s organizací akce 
– Karneval pro dospělé, dne 10. 2. 2024.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 6-1/2024 bylo schváleno.

3. Žádost o pronájem KD p. Škarkové Z. za účelem uspořádání rodinné oslavy dne 30. 3. 2024 dle platného 
ceníku.

Návrh usnesení č. 7-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje pronájem KD p. Škarkové Z. za účelem uspořádání rodinné oslavy dne 30. 3. 2024. dle 
platného ceníku.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 7-1/2024 bylo schváleno.

Bod č. VII. – Žádost o schválení Smlouvy o Smlouvě budoucí – na převodu vodovodu a kanalizace do 
vlastnictví obce Hlízov.

Žadatel p. Lukáš Paul, Nad Košíkem 492/5, Praha 10 předkládá prostřednictvím projektanta p. Jambora ke 
schválení smlouvu o Smlouvě budoucí darovací – na převod vodovodu a kanalizace do vlastnictví obce na 
pozemku č. 371/1 v k.ú. Hlízov. K bodu neměl nikdo připomínky.
Návrh usnesení č. 8-1/2024:
ZO Hlízov schvaluje smlouvu o Smlouvě budoucí na převod vodovodu a kanalizace do vlastnictví obce na 
pozemku č. 371/1, pověřuje starostu jejím podpisem do 10. 2. 2024.
Výsledek hlasování:  Pro -  8 Proti – 0 Zdržel se – 0
Usnesení č. 8-1/2024 bylo schváleno.

- Veřejné  osvětlení  proti  nemovitosti  p.  Cvoligové  –  umístění  lampy  je  nad  plynovým  potrubím, 
v jednání jsme se zástupci ČEZ a.s., kteří s přemístěním osvětlení souhlasí.

- ČEZ Distribuce – přívod elektrické energie k novým parcelám – 30. 1. 2024 projektovou dokumentace 
od p. Havlíčka byla připravená, ČEZ může PD přijmout 30. 1. 2024. Dne 5. 2. 2024 proběhne VŘ na 
zasíťování připravované nové lokality rodinných domů.

Bod č. VIII. – Konkurzní řízení na pracovní místo ředitelky MŠ Hlízov
Starosta informoval o vývoji komunikace s p. ředitelkou MŠ Hlízov. Byly nám poskytnuté materiály a 

2



instrukce k organizaci konkurzního řízení. Komunikace byla konzultována s právníkem JUDr. Jančákem. 
Nutné řešit nejdříve vzdání se funkce ředitelky, jedná se o jednostranný úkon ze strany ředitelky. Záměr 
p. ředitelky byl ukončit činnost do 31. 7. 2024. Starosta požádal zastupitelé o spolupráci s přípravou 
konkurzního řízení a navrhuje Bc. Svobodovou.
Návrh usnesení č. 9-1/2024:
OZ schvaluje záměr na vyhlášení konkurzního řízení na pracovní pozici místa ředitelky MŠ Hlízov a pověřuje 
starostu a Bc. Svobodovou k přípravě konkurzního řízení.
Výsledek hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0
Usnesení č. 9-1/2024 bylo schváleno.

Bod č. IX. – Různé

1. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod s obcí Starý Kolín a Energie AG Kolín a.s. – ČOV a 
vyhodnocení č. 2023 a předávání na další rok.
Návrh usnesení č. 10-1/2024:
OZ schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod a pověřuje starostu podpisem do 10. 
2. 2024.
Výsledek hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0
Usnesení č. 10-1/2024 bylo schváleno.

2. Starosta přednesl záměr obce požádat Policii ČR o bezúplatný převod vozidla VW Transportér formou 
daru pro potřeby a činnost JPOV – SDH Hlízov. V současné době SDH Hlízov nedisponuje osobním 
dopravním prostředkem pro přepravu členů SDH. Dar bude SDH užívat výlučně k zabezpečení výkonu 
své činnosti s veřejným zájmem.
OZ schvaluje přijetí daru a bere na vědomí.

3. Žádost manželů Novákových o možnost uspořádat další Tančírny v termínech: 14.3., 21.3., 4.4. – 
termíny jsou volné, OZ žádá o doručení písemné žádosti. Pronájem je možné.

Přehled akcí v kulturním domě: (probíhají Taneční pro dospělé)
- 3. 2. – Karneval pro děti od 15 h
- 10. 2. – Karneval pro dospělé od 20 h
- 23. 3. – Jarní dílničky – velikonoční setkání 
- 30. 4. – Čarodějnice – u pohostinství
- 25. 5. – Dětský den – prostory budou upraveny dle počasí (v plánu prostranství u pohostinství)

Termín dalšího zasedání ZO je stanoven na 19. 2. 2024 od 18,30 hodin.
V případě potřeby řešení neodkladných záležitostí bude svoláno zastupitelstvo mimo určený termín.
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:25 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 7. 2. 2024

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ
2. Prezenční listina hosté / pouze na OÚ
3. Faktura AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
4. Faktura MND
5. Žádost o prodej obecního pozemku – p. Hruška
6. Smlouva o smlouvě budoucí darovací – převod vodovodu a kanalizace do majetku obce
7. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod
8. Žádosti o pronájem sálu

Zapisovatel: _______________________________                                    

Ověřovatelé: _______________________________   dne  ________________
                    
                      _______________________________   dne  ________________

Starosta:         _______________________________ 

Vyvěšeno:   

Sejmuto:

3



4


